[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Красный Холм

	16 июля 2021г.

	№ 182

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области

на период с «01» января 2020 года по «31» декабря 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010  N 772 "Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", Постановлением Администрации Тверской области от 28.09.2010 N 458-па "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов", в соответствии с законом Тверской области от 23.04.2020г. №22-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Краснохолмский муниципальный район Тверской области, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», Уставом Краснохолмского муниципального округа Тверской области, в целях регулировании размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области, Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области на период с «01» января 2020 года по «31» декабря 2022 года (Приложение 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.08.2021 года и подлежит размещению на сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также не позднее указанного срока предоставляется в Министерство экономического развития Тверской области для размещения на официальном сайте Министерства экономического развития Тверской области.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Краснохолмского района Тверской области от 09.12.2019г.  № 237.
4. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Краснохолмского

         муниципального округа:                                                            В. Ю. Журавлев